Lalran, 19 seplembre 1222. 

» Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilec-
» tis iu Christo flliabus .. abbatisse ac monialibus 
» monasterii Sancte Marie de Galtaiola, Lucane dio-
» cesis, salutem el apostolicam benedictionem. Sacro-
» sancta Romana Ecclesia —. » 

[Ilugonis vero Osliensis episcopi privilegii tener talis esl^:] 

Monaslère de Saint-Pierre de Pérouse, 28 juillet 1219. 

« Hugo, miseralione divina Osliensis et Velletren-
)) sis episcopus, Apostolice Sedis legatus, dilectis in 
» Christo iìliabus.. abbalisse monasterii Sancte Marie 

I 1) de Galtaiola, Lucane diocesis, ejusque sororibus tam 
» presentibus quam fuluris religiosam vitam professis, 
» in perpetuum. Prudenlibus virginibus que —. Ea-

! » propter, dilecle in Domino filie, vestris justis postu-
i » lalionibus grato concurrenles assensu, silvam quam 
j » dilectus filius Rolandinus Vulpelli, Lucanus civis, 

i> habebat in loco qui dicitur Galtaiola, in diocesi Lu-
» cana, cum omnibus pertinentiis el edificiis suis, 
» nobis nomine Romane Ecclesie ab eo pia liberalitate 
» collalam, de assensu bone memorie .. Lucani epis-
» copi, in jus et proprietatem beati Petri et Ecclesie 
» Romane suscipimus, ubi monasterium ail honorem 
» Dei et Virginis gloriose Genetricis ejus, ut vos offer-
» retis ibi Domino holocaustum et alias exemplo vestro 
» ad divinum obsequium traheretis, duximus cons-
» truendum. Verum quia petistis a nobis ut locum ip-
» sum et personas inibì Domino famulanles conlra 
» raalignorum incnrsus protectionis Sedis Apostolice 
» privilegio muniremus, nos, vestris precibus inclinati, 
» dictum monasterium, quod ad Romanam Ecclesiam 
» nullo perlinel mediante, in quo divino eslis obsequio 
» mancipate, cum personis et omnibus rebus suis sub 
» beati Petri proteclione suscipimus, et presentis scripti 
» privilegio communimus. Formulam nichilominus 
)> vite vestre, quam a nobis humiliter recepislis, cum 
» beali Benedicli regula perpeluis temporibus manere 
» decernimus illibalam, locum vestrum cum omnibus 
» pertinentiis suis et omnia que jusle et canonice pos-
» sidelis, vobis et per vos eis que vobis canonice suc-
» cesserinl, confirmantes. A prestatione vero decima-
» rum clausure veslre et de hortorum fruclibus et po-
» morum vos esse decernimus, auctorilate pagine 
» presentis, immunes. Pro hiis aulem el aliis in quibus 
» ecclesia vestra lege diocesana forsan Lucane ecclesie 
» teneretur, unam hbrani cere tantum et non aliud in 
» feste Sancti Martini Lucano episcopo annis singulis 
» persolvetis. Nec liceat aliis personis ingredi claus-
>• trum vestrum preter illas de quibus licentiam habue-
» rilis specialem. Electio quoque abbatisse vestre Ro-
» mano Pontifici, vel legalo ab ejus lalere destinato, 
» aut ei cui Ponlifex Romanus injunxerit, presentetur; 
» a quo elede confirmationis et benedidionis gratia 
» irapendalur. Correctiones insuper tam capitis quam 
» raerabrorum, super omnibus que in vestra ecclesia 
* fuerint corrigenda, soli Romano Pontifici, vel ei 
» quera ad hoc ipse depulaverit, reservamus. Specia-
»» liler autem inhiberaus ne usurarios, excommunicatos, 
» aut hereticos vel de heresi infamalos, et nominalim 
» a Lucana ecclesia inlerdictos, presumatis in vita vel 
» in morte quoraodolibet recipere ad divina; nec liceat 
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» vobis sepulluram habere, nisi prò vobis et aliis per-
» sonis que ad vestrum fuerint servitium deputate. Ad 
» indicium autem hujus percepte a Sede Apostolica 
» libertalis, aureum unum persolvetis Romano Ponti-
» fici annuatim. Dal. Perusii, apud monasterium Sancii 
» Pelri, V kalendas augusti, anno Domini MGCXIX, 
V indiclione VII, pontificatus domini Honorii pape IH 
» anno quarto. » 

« Nulli ergo omnino hominum etc, usque nostre 
»,confirmationis infringere. Si quis autem eie, usque 
» incursurum. Dal. Laterani, XIII kalendas octobris, 
» pontificatus nostri anno septimo. » 

I)ecernimus ergo .ut nulli omnino hominum etc.^ 
usque profutura. Si qua igitur etc. Cunclis autem 
etc. Dat. Perusii, per manum [magistri] Martini, 
Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, X kalendas 
decembris, indictione II {sic), Incarnationis Dominice 
anno MCCXXVIIII, pontificatus vero domni Gregorii 
pape Villi anno tertio.» 

392 Pérouse, 30 janvier 1230. 

Episcopo Tornacensi mandai qualenus feneralores villae 
Iprcnsis compescai ut ab usurarum pravitate desistant. — 
(REG. 14, f. 152 ro; ann. Ili, e. 106; — MORE.VU 1184, f. 341; 

— RODE.N'IIEIG 413. ) 

K .. episcopo Tornacensi. Gum ex injuncto —. Sane 
ad audientiam nostram pervenit, quol nonnulli Catur-
censes et quidam alii alienigene villam Iprensem inha-
bitantes, in eaderapresuraunt publice fenerari, in divine 
legis conlemptum, et suarura periculum animarum, 
nec non scandalum plurimorura, cura id facere, sicut 
dicitur, indigene minime permillantur. Ne igitur eorum 
contagio infici valeant alii manus suas servanles in-
noxias ab hujusmodi pravitate, firmiter tibi per apos
tolica scripta mandamus quatenus feneralores predictos 
loci prefati, lam advenas quam indigenas, ut a sepe-
dicta usurarum pravitate' desistant, modo predicto per 
penam in L'ileranensi concilio contra usurarios edilam, 
appellatione remota, compescas, scabinis et corauni 
prefale ville universis el singulis sub eadera pena in-
juhgens ne cum illis aliquod comercium seu parlici
pium habeant, nec etiam, nisi a pravitate cessaverint 
sepedicta, receptare presumant eosdem. Dat. Perusii, 
IH kalendas februarii, anno tertio. » 

GRÉGOIRE IX, 1.1. 

393 Pérouse, 28 janvier 1230. 

.\bbati Sancii Nicolai Furnensis, praeposito dc Le el decano 
Furnensi, Morinensis dioecesis, mandai qualenus iuhibeant 
B. el aliis clericis Iprcnsibus, ne acliones lilium emani vel 
recipiant cessiones. — (BEG. 14, f. 152 ro; ann. HI, e. 107; — 
MoRE.AU 1184, f. 343; — ROUENBERG 412.) 

« ..abbati Sancti Nicolai Furnensis, Premonslratensis 
ordinis, ..preposito de Le el.. decano Furnensi, .ìlorinensis 
diocesis. Ex parte scabinorum el coraunis Iprensium 
fuit proposilum coram nobis quod, inler laicos conlra 
laicos ejusdem loci que.slionibus emergentibus diri-
mendis per judicium seculare, B. et quidam alii clerici 
loci ejusdera, Morinensis diocesis, sibi dono vel pretto 
ab aliquibus laicorum ipsorum cedi faciunt acliones, 
ut adversarios ad Qcclesiasticura forura trahanl et pre-
dam ex hujusraodi cpmercio asseqpfintur, cura ipsi 
laici, fatigati per eosdera,clericos laboribus el expensis, 
cum eis cogantur componere vel cedere juri suo. Unde 
cum per hoc ipsorum elludalur jurisdictio scabinorum, 
iidem nobis humililer supplicarunt, ul providere super 
hoc eis circuraspectione apostolica dignareraur. Gum 
igitur cessiones et emptiones litiura legitime prohibeant 
saiìctiones, et ex eo sint etiam odiose quod ex fonte 
cupiditatis videntur procedere, districte vobis per apos
tolica scripta mandamus quatenus auctorilate nostra 
inhibealis clericis memoralis, ne hujusmodi actiones 
lilium emant vel recipiant.cessiones; quod si presurap-
serint, eos a presumptione hujusmodi per censuram 
ecclesiasticam, appellatione remota, veritale cognita, 
compescalis. Quod si non omnes eie., duo vestrum etc. 
Dat. Perusii, V kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno tertio. »